



خاطره جالب امام جمعه
تبریز...

توصیه‌های وعظ مشهور؛

خانه‌ها را به غرفه‌های پیمیشی تبدیل کنید

روایتی از جهادگران بی ادعا؛

پرستارانی که رفیق تنهایی بیماران کرونایی اند

اختصاصی حوزه نیوز

توصیه منتشر نشده آیت الله ناصری؛

رفیق صمیمی



حوزه علمیه به عنوان نهاد تربیت روحانی، یعنی عالم به اسلام عزیز و الگوی عملی در تدین؛ وظیفه‌های سترگ بر عهده دارد.

حوزه ساز و کاری است برای پرورش انسان‌هایی که با خدای خود در تحقق آرمان‌های اولیاء و انبیای الهی عهد بسته و جهادی مؤمنانه را به قدمت یک عمر سرلوحه زندگی خویش قرار خواهند داد.

چنین رسالتی نه زمان می‌شناسد و نه در مکانی محبوس می‌ماند امروز حوزه اهل بیت علیهم السلام عرصه عملی، به فراخی همه کشورها و به گستردگی همه فرهنگ‌ها دارد.

شورای عالی حوزه‌های علمیه به عنوان نهاد اندیشمند و سیاست‌گذار و آیت‌الله اعرافی به عنوان استادی که در عرصه‌های کلان بین المللی مدیریت راهبری داشته است؛ این گستردگی و تحول رسالت و اهداف حوزه‌های علمیه را با تاکید بیشتری بر استان‌ها در صدر اولویت‌ها قرار دادند.

حال که به لطف خدا دستاوردهای حوزه‌های استانی، می‌رود تا افق‌های جدیدی را بگشاید؛ رسانه حوزه نیز به ویژه در دوره جدید مدیریت حوزه‌های علمیه، توجه به اخبار، رویدادها، یافته‌ها و دستاوردهای حوزه‌های استانی را به شکلی ممتاز و ویژه در دستور کار قرار داده و افزون بر افزایش ضریب بازنمایی حوزه‌های علمیه استانی در سایت و دیگر درگاه‌های رسانه‌ای، اقدام به راه‌اندازی مجله اینترنتی «سخن حوزه» نموده است.

«سخن حوزه» افشراهی است کوتاه و گویا از آنچه در حوزه‌های علمیه سراسر کشور می‌گذرد.

بلون شک هم‌تأمین‌کننده محتوا و هم‌طنین‌صدای «سخن حوزه» شما مدیران، معاونان، همکاران، اساتید معظم و طلاب محترم مستقر در استان‌ها هستید.

«سخن حوزه» ای که بی‌شک آینه‌های کوچک ولی در عین حال سریع، موثق، صریح و تاثیرگذار در روایت مجاهده مؤمنانه‌تان خواهد بود.

این‌شاء‌الله

محمدرضا برته
مسئول مرکز رسانه و فضای مجازی
حوزه‌های علمیه

آماري که شبیه به فاجعه است!

سال ۹۸ هر ساعت ۲۵ طلاق! متوسط سن طلاق ۳۱ سال است

یکی از مشکلات جوانان امروز را «ناپایداری ازدواج» است. اگر زن و مرد در جامعه عقیفانه و غیرتمندانه زندگی کنند و از لحاظ هزینه‌های زندگی نسبت به هم مماشات داشته باشند و نیز از عمر خودشان در این زمینه استفاده نمایند زندگی پایداری را رقم می‌زند.



یکی از مشکلات امروز جامعه را «ذخیره سازی درآمد» عنوان کرد و افزود: عده ای با هدف ذخیره سازی مال و اموال به درآمدزایی می پردازند و بهتر است این نوع درآمدزایی، به سمت زندگی بهتر سوق داده شود.

نائب رئیس شورای حوزه علمیه یزد به مسئله کاهش جمعیت و فرزندآوری هم اشاره کرد و با ابراز تأسف از اینکه از دیدگاه برخی، فرزند هزینه تلقی می شود، اظهار کرد: جهاد فقط موشک درست کردن نیست، بلکه امروز فرزندآوری یک جهاد بسیار ارزشمند و از نظر اسلام سرمایه است و این مهم هزینه نیست.

به گفته حجت الاسلام والمسلمین مدرس، وقتی مقام معظم رهبری می فرمایند «از قصه پرغصه جمعیت ناراحت می شوم و گاهی به خاطر این قصه پرغصه از خواب می پرسم»، این موضوع باید عزم ما را برای پیگیری مسئله جمعیت و مشکل فرزندآوری بیشتر کند و مسئولان هم سیاست‌های تشویقی را تدوین و اعمال نمایند.

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدکاظم مدرس، نائب رئیس شورای حوزه علمیه یزد، با ارائه یک آمار که بیشتر شبیه فاجعه است، گفت: سال گذشته هر ساعت ۲۵ طلاق در کشور ثبت شده است و در استان یزد هم هر روز بین ۷ تا ۸ طلاق امضا می شود و عجیب تر آن که متوسط سن طلاق هم ۳۱ سال است.

نائب رئیس شورای حوزه علمیه یزد، یکی از مشکلات جوانان امروز را «ناپایداری ازدواج» عنوان کرد و افزود: اگر زن و مرد در جامعه عقیفانه و غیرتمندانه زندگی کنند و از لحاظ هزینه‌های زندگی نسبت به هم مماشات داشته باشند و نیز از عمر خودشان در این زمینه استفاده نمایند زندگی پایداری را رقم می‌زند.

یکی از راهکارهای کاهش طلاق و پایداری ازدواج‌ها را تغییر سبک زندگی دانست و خاطر نشان کرد: زوجین به هر میزان که به آموزه‌های اسلامی پایبند باشند به همان میزان پایداری زندگی بیشتری خواهند شد.

حجت الاسلام والمسلمین مدرس

خاطره جالب امام جمعه تبریز از حضور در فضای مجازی

بنده در فضای مجازی حضور دارم. یک شب در اینستاگرام بودم و دیدم کسی برایم استوری گذاشته و گلایه کرده است که شما هر روز به چند مسجد می‌روی و از روند جمع‌آوری کمک‌ها بازدید می‌کنی، اما معلوم نیست این بسته‌ها به چه کسی می‌رسد؟ مانند من که الان به خاطر کرونا بیکار شده‌ام و نمی‌توانم اجاره خانه بدهم اما کمکی هم دریافت نکرده‌ام. شماره تلفن و آدرس منزلش را از او خواستم. گفت خواهش می‌کنم آبروی من را در محل نبرید، چون نیازمند نبودم و بعد از شروع کرونا دچار مشکل شدم. فردایش به آن آدرس رفتیم و آن‌وقت جلوی درب آمد و ما را دید، گریه کرد و گفت من دیگر هیچ چیز نمی‌خواهم! همین که شما آمدید، به این نتیجه رسیدم که کسی هست به حرف ما گوش دهد و رسیدگی کند؛ از حالا من و خانواده‌ام سرباز این نظام هستیم.



برگزاری مراسم عزاداری محرم در لرستان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی

حجت الاسلام والمسلمین شاهرخی، نماینده ولی فقیه در استان لرستان، با بیان اینکه عزاداری ماه‌های محرم و صفر امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا باید متفاوت تر از سال‌های گذشته باشد، گفت: در هیئت‌ها باید از تجمع افراد جلوگیری و عزاداری‌ها با ماسک، دستکش و رعایت فاصله اجتماعی عزاداران برگزار شود.

#لرستان

شور و شعور محرم با رعایت مسائل بهداشتی

حجت الاسلام والمسلمین ابطحی، عضو جامعه و عاظم اصفهان گفت: هم مجالس باید برگزار شود و هم اصول بهداشتی رعایت گردد و اجازه ندهیم دشمنان به هدف خود یعنی تعطیل شدن مجالس امام حسین(ع) برسند و در عین حال که مجالس امام حسین(ع) برپا می‌باشد، نسبت به بهداشت و رعایت حق دیگران نیز اهمیت دهیم.

#اصفهان

حضور بیش از ۱۷۰۰ طلب و روحانیون سمنانی در قم

حجت الاسلام رضا خراسانی نژاد، عضو مجمع نمایندگان طلاب و فضایی استان سمنان در قم تصریح کرد: بیش از ۱۷۰۰ طلب و روحانیون سمنانی در قم حضور دارند که به امر تحصیل و فعالیت‌های تبلیغی و پژوهشی و حوزوی مشغول هستند و طلاب و روحانیون اهل استان سمنان در جریان ویروس منحوس کرونا تمام تلاش خود را به کار بستند و در صحنه‌های مختلف مبارزه با این بیماری حضور داشتند.

#سمنان

فعالیت ۴۰۰ گروه درسی در حوزه کرمان

حجت الاسلام والمسلمین الله وردی، مدیر حوزه علمیه کرمان از فعالیت ۴۰۰ گروه درسی در حوزه استان و جهاد طلاب در جبهه حفظ سلامت مردم و تغسیل و تدفین اموات کرونایی خبر داد.

وی در خصوص خدمات اجتماعی حوزه علمیه کرمان، گفت: تاکنون دو نوبت بسته‌های معیشتی توزیع شده و به حساب طلاب متاهل مشغول به تحصیل هم مبلغی واریز شد، همچنین ۴۶۰ نفر و ۸۰۰ نفر به طور جداگانه مورد حمایت قرار گرفتند.

#کرمان

رئیس اداره فضای مجازی، هنر و رسانه دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان خبر داد:

برگزاری آزمون فنی تبلیغ در فضای مجازی برای بیش از ۲۵۰۰ مبلغ

حجت الاسلام مجتبی زنده دل، رئیس اداره فضای مجازی، هنر و رسانه دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان از برگزاری آزمون فنی تبلیغ در فضای مجازی ویژه طلاب و روحانیون خبر داد و گفت: در این آزمون، مبلغان باید مهارت‌های لازم برای حضور مؤثر در فضای مجازی را کسب و موفق به اخذ گواهی توانمندی تبلیغ در فضای مجازی شوند.

حجت الاسلام زنده دل، افزود: آزمون فنی در هفت مرحله برای بیش از ۲۵۰۰ مبلغ، پنجشنبه هر هفته تا قبل از عید غدیر برای آماده‌سازی مبلغان اعزامی در ایام محرم طراحی و برنامه ریزی شد.

وی خاطرنشان کرد: تا به امروز سه مرحله از این آزمون برگزار شده و تعداد ۱۰۰ نفر از مبلغان موفق به اخذ گواهی توانمندی فنی تبلیغ در فضای مجازی شده‌اند.

رابط دفتر حمایت از نخبگان استان آذربایجان شرقی خبر داد:

ارائه خدمات حمایتی به حدود ۲۰۰ نفر از اساتید و طلاب نخبه

حجت الاسلام عباس زارعی، رابط دفتر حمایت از نخبگان استان آذربایجان شرقی، از نقش مؤثر طلاب و روحانیون نخبه در جامعه خبر داد و گفت: حمایت‌های ویژه‌ای برای ارتقاء سطح تأثیرگذاری و موفقیت این قشر داریم.

وی خاطرنشان کرد: آذربایجان شرقی یکی از استان‌های نخبه پرور و دارای استعدادهای درخشان پرشماری است که با برنامه‌ریزی و هدفمندی در خدمات می‌توان به رشد کمی و کیفی این جامعه شتاب ویژه‌ای بخشید.

زارعی در ادامه از شناسایی و ارائه خدمات حمایتی برای نزدیک به ۲۰۰ نفر از اساتید و طلاب مشمول جامعه نخبگانی استان خبر داد و افزود: تاکنون از ۲۴ نفر در طول سال‌های ۹۷ و ۹۸ تکریم و تجلیل شده است که موفقیت در این امر مرهون توجه ویژه مدیران مدارس علمیه بوده است.

معاون آموزش و پژوهش سازمان تبلیغات اسلامی:

اقدامات جهادی حوزویان در سیل خوزستان در تاریخ حیات روحانیت شیعه بی‌سابقه است

حجت الاسلام حریزای، معاون آموزش و پژوهش سازمان تبلیغات اسلامی کشور، در نشست فصلی رؤسای ادارات تبلیغات اسلامی خوزستان، ضمن ابراز رضایتمندی از اقدامات صورت گرفته در اداره کل تبلیغات اسلامی خوزستان و ادارات تابعه، با اشاره به حضور جامعه روحانیت در حوادث و رویدادهایی همچون سیل خوزستان خاطرنشان کرد: اقداماتی که در حادثه سیل خوزستان انجام شد در تاریخ حیات روحانیت شیعه بی‌سابقه است؛ در سایر نقاط کشور از جمله سیل پل دختر، آق‌قلا و زلزله استان کرمانشاه نیز شاهد نقش بی‌بدیل و تأثیرگذار روحانیت در کمک‌رسانی و امدادسانی به مردم بودیم که این حرکت جهادی و فعالیت‌های عملیاتی، خود نمونه‌ای بسیار ارزشمند برای مدیریت فضای تبلیغی و تزکیه نگرش عمومی جامعه هم در فضای حقیقی و هم در فضای مجازی و رسانه‌ای محسوب می‌شود.

توزیع روزانه بیش از ۲ هزار غذای گرم بین نیازمندان لرستانی در ایام محرم

حجت الاسلام محمدجواد عباس زاده، معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان لرستان، با اشاره به اینکه در ایام محرم مکتب‌الاحسن(ع) اداره کل اوقاف و امور خیریه لرستان با همکاری مکتب‌العباس(ع) اقدام به پخت روزانه غذای گرم می‌کند، اظهار داشت: روزانه بیش از ۲ هزار پرس غذای گرم در محوطه اداره کل اوقاف و امور خیریه لرستان پخت و توسط هیئات مذهبی لرستان بین نیازمندان مناطق مختلف شهر توزیع خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا برنامه‌های عزاداری اداره کل اوقاف و امور خیریه هم متفاوت برگزار خواهد شد، گفت: این برنامه‌ها در فضای باز و محوطه‌های بقاع متبرکه و امامزادگان لرستان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی با فاصله گذاری اجتماعی و با دستکش و ماسک برای عزاداران حسینی برگزار خواهد شد.



تا به امروز تعداد ۱۰۰ نفر از مبلغان موفق به اخذ گواهی توانمندی فنی تبلیغ در فضای مجازی شده‌اند.



هر اداره تبلیغات اسلامی در شهر خود باید با همه اصناف رابطه تنگاتنگ داشته باشد



مشارکت ۱۲ بانوی طلبه بوشهری در تغسیل زنان



حجت الاسلام علی اکبر اسماعیلی، مدیر حوزه علمیه خواهران استان بوشهر اظهار داشت: در مقطعی با توجه به شمار اندک فوتی‌های زن ناشی از بیماری کرونا، غسل آنها توسط کارکنان آرامستان شهرداری‌ها انجام می‌شد ولی افزایش شمار فوتی‌ها منجر شد تا طلبه‌های خواهر در اقدامی خیرخواهانه در این عرصه فعالیت خود را آغاز کنند.

وی گفت: فعالیت این گروه رایگان و در مناطق مختلف استان بوشهر صورت می‌گیرد به نحوی که تاکنون ۲۰ فوتی کرونایی زن توسط طلبه‌های بوشهر تغسیل شده‌اند. وی ادامه داد: یکی از مأموریت طلبه‌های خواهر، تغسیل یک بانوی فوت شده ناشی از کرونا در خارگ بود که رنج و مشقت سفر دریایی را به جان خریده و در جزیره حضور

پیدا کردند. با رعایت همه نکات و پروتکل‌های بهداشتی تاکنون هیچکدام از طلبه‌های خواهر تغسیل دهنده فوتی‌های کرونایی، به این بیماری مبتلا نشده‌اند ولی چیزی که برای فعالیت این طلبه‌ها ضرورت دارد همکاری بیشتر مسئولان استان برای تأمین تجهیزات مورد نیاز آنها است.

#بوشهر

خدمات اجتماعی بانوان

توسط طلاب خواهر تهرانی انجام شد

آماده کردن ۷۷۰۷ شربت سنگجین برای بیماران

با ادامه شیوع بیماری کرونا گروه جهادی طلاب مدرسه علمیه المهدی (عج) خواهران اندیشه تهران در خدمتی دیگر اقدام به تهیه شربت سنگجین برای توزیع در بیمارستان‌ها کردند.

بعد از آماده سازی، بطری‌های شربت سنگجین در بسته بندی‌های مختلف جهت بهره مندی بیماران کرونایی به بیمارستان‌های امام سجاد (ع) و حضرت بقیه الله (عج) تهران ارسال می‌شوند. #تهران

تولید و توزیع ۱۰۰۰ ماسک به همت خواهران طلبه

سمیه رشیدی نیا، معاون فرهنگی مدرسه علمیه کوثر تویسرکان از تولید و توزیع ۱۰۰۰ عدد ماسک به همت طلاب و مبلغان جهادی این مدرسه خبر داد.

وی ادامه داد: امروز بیش از هر زمان دیگری حفظ سلامتی مردم علی‌الخصوص نیازمندیانی که در تهیه ماسک مشکل دارند، ضروری و مهم است که طلاب جهادی این مدرسه، بار دیگر پای کار آمدند و یک بار دیگر به ندای مقام معظم رهبری در راستای فرمایش ایشان مبنی بر (مسائات همدلی و کمک مؤمنانه) لبیک گفتند.

معاون فرهنگی مدرسه علمیه کوثر تویسرکان با اشاره به این که ۱۵ نفر از خواهران طلبه در این اقدام جهادی شرکت کردند و ۱۰۰۰ عدد ماسک بهداشتی بسیار مطلوب، دوخت و بسته بندی کردند، اظهار کرد: ماسک‌های تولیدی با مشارکت بسیج خواهران در بین بانوان روستای محروم توزیع شده است.

رشیدی نیا در پایان گفت: بسته های ارسالی به روستاها شامل ماسک، اطلاعیه پذیرش و برچسب مباحث مذهبی و عکس حاج قاسم سلیمانی می باشد.

#همدان

وجیهه ابوالحسنی، معاون فرهنگی مدرسه علمیه فاطمیه الیگودرز، از اجرای برنامه های قرآنی و فرهنگی به همت خواهران طلبه، برای کودکان، نوجوانان و بانوان این شهرستان خبر داد. وی با اشاره به اینکه با هدف پر کردن غنی اوقات فراغت در تابستان امسال برنامه های ویژه ای به همت طلاب در این مدرسه در حال برگزاری است، گفت: کلاس های قرآنی ویژه کودکان در رشته های قرائت و تجوید و همچنین نقاشی، بصورت هفتگی در این مدرسه دایر است.

#لرستان



حوزه علمیه‌ای که به کودکان نقاشی و قرآن آموزش می دهد

در خشی خواهران طلبه آذربایجان شرقی در یازدهمین جشنواره پژوهشی علامه حلی

فاطمه شاه محمدی، معاون پژوهش حوزه علمیه خواهران استان آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری حوزه در تبریز، گفت: از ۱۱۳ اثر ارسال شده طلاب خواهر استان به جشنواره علامه حلی، یک اثر رتبه دوم و دو اثر رتبه سوم کشوری شده اند.

وی افزود: امسال تعداد ۱۱۳ اثر علمی پژوهشی از خواهران طلبه استان آذربایجان شرقی در دو سطح طلاب و فارغ‌التحصیلان سطح ۲ و طلاب و فارغ‌التحصیلان سطح ۳ به جشنواره ارسال شد.

شاه محمدی تصریح کرد: آثار ارسالی به تفکیک قالب اثر تعداد ۹ پایان نامه سطح ۳، هفتاد و چهار تحقیق پایانی سطح ۲ و ۳۰ مقاله با موضوع آزاد است که با آثار ارسالی از سوی طلاب برادر رقابت کرد.

#آذربایجان_شرقی

نفر اول جشنواره علامه حلی (ره) حوزه خواهران تجلیل شد



مدرسه علمیه و عالی الزهراء (س) گذراند و پس از قبولی در آزمون سطح چهار در این مجموعه، ادامه تحصیل خود را در یکی از مدارس علمیه تهران می گذراند.

وی پیش از این نیز به اتفاق گروه های پژوهشی، موفق به کسب رتبه های برتر کشوری شد.

#گلستان

مراسم تجلیل از خانم عاطفه آخوندی، برگزیده اول جشنواره حلی (ره)، در بیت آیت الله نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان گلستان و امام جمعه گرگان برگزار شد.

لازم به ذکر است، خانم عاطفه آخوندی سطح دو و سه حوزه را در

اخبار بانوان

مدیر جدید مدرسه علمیه خواهران صادقیه تبریز معرفی شد

آیین تکریم و معارفه مدیر مدرسه علمیه خواهران صادقیه تبریز، با حضور حجت الاسلام سید علی فقیه، رئیس دفتر نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و جمع دیگری از مسئولان حوزوی، برگزار شد.

در این مراسم، ضمن تقدیر از تلاش‌های خانم رقیه حیدری، خانم لیلا راثی، به‌عنوان مدیر جدید مدرسه علمیه خواهران صادقیه تبریز معرفی شد.

خانم راثی پیش از این مدیر مدرسه علمیه الزهراء (س) اردبیل و قبل از آن هم مدیر مدرسه علمیه حضرت فاطمه (س) شهرستان سقز بوده است.

#تبریز

ارزیابی علمی متقاضیان تدریس در مدارس علمیه خواهران مازندران برگزار شد

خانم فاطمه هدایتی معاون آموزش حوزه علمیه خواهران مازندران، اعلام کرد: ارزیابی اساتید طی دو روز توسط اساتید ارزیاب در گرایش‌های مختلف به‌صورت مصاحبه شفاهی در مدرسه علمیه الزهراء (س) ساری انجام شد.

#مازندران

برگزاری اولین مرحله از امتحانات شفاهی پایه ۱۰ و جامع سفیران هدایت در خوزستان



هم‌اکنون با دریافت مجوز برگزاری امتحان مذکور، با اختیار کامل می‌توانیم هر دو امتحان را در سراسر استان خوزستان برگزار نماییم.

حجت‌الاسلام سید جعفر موسوی زاده، معاون آموزش حوزه علمیه خوزستان، با اشاره به برگزاری امتحانات «شفاهی پایه ۱۰ سطح ۳» و همچنین «جامع سفیران هدایت» در خوزستان، اظهار داشت: پس از دریافت مجوز برگزاری این دو امتحان از سوی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه، چندی پیش اولین دوره این امتحان برای مدارس علمیه اندیمشک، شوش دانیال و زفول برگزار شد.

وی با بیان اینکه تاکنون بیش از یکصد طلبه و روحانی برای این امتحان ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: با توجه به حجم تقاضا برای برگزاری امتحانات شفاهی پایه ۱۰ و جامع سفیران هدایت، در آینده‌ای نزدیک، این آزمون را به صورت منطقه‌ای برگزار خواهیم کرد.

معاون آموزش حوزه علمیه خوزستان، اضافه کرد و بیان داشت: تا پیش از این، لازم بود برای برگزاری امتحانات جامع، استاد ممتحن از قم به خوزستان آید یا طلبه به قم مراجعه کند، اما هم‌اکنون با دریافت مجوز برگزاری امتحان مذکور، با اختیار کامل می‌توانیم هر دو امتحان را در سراسر استان خوزستان برگزار نماییم.

#خوزستان

راهکارهای قرآنی مواجهه با جنگ نرم



فرحناز ربانی، پژوهشگر حوزه علمیه خاوران اصفهان با تبیین راهکارهای قرآنی مواجهه با جنگ نرم، این راهکارها را به دو دسته «پیشگیرانه» و «مقابله‌ای» تقسیم بندی کرد.

به گفته وی، از منظر قرآن؛ دشمن شناسی، شفافیت در مرزبندی با دشمن، آمادگی و تجهیز، روحیه ی جهادی، ترویج الگوهای نیک و کارآمدی نهادهای تعلیم و تربیت به عنوان «راهکارهای پیشگیرانه از جنگ نرم» معرفی شده است.

وی همچنین، ایجاد آرامش بین نیروهای خودی، برآورد واقع بینانه از دشمن، کشف پایگاه‌ها و توطئه‌های دشمن، مقابله به مثل، بهره‌گیری از شیوه‌های مؤثر تبلیغی و پاسخگویی عالمانه، اطاعت از رهبری، بصیرت‌افزایی، تقوا، استقامت و امید بخشی را «روش‌های مقابله با جنگ نرم» بیان کرد.

#اصفهان

معاون پژوهش حوزه علمیه مازندران خبر داد؛

برگزاری دوره مجازی مهارت‌های پژوهشی در حوزه مازندران



حجت‌الاسلام صدراالله اسماعیل زاده، معاون پژوهش حوزه علمیه مازندران، از برگزاری دوره مهارت‌های پژوهشی در سطح استان خبر داد.

وی با بیان این که این دوره پژوهشی به صورت مجازی برگزار خواهد شد، افزود: کارگاه‌های پژوهشی تابستانه از ابتدای مرداد آغاز و به مدت یک ماه ادامه خواهد داشت.

معاون پژوهش حوزه علمیه مازندران، مهارت‌آموزی پژوهش‌ترینی را نخستین محور این کارگاه پژوهشی عنوان کرد و افزود: در این بخش روش مطالعه برای تحقیق مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

حجت‌الاسلام اسماعیل زاده همچنین به برگزاری کارگاه پژوهش‌ترینی از سوی این معاونت اشاره کرد و گفت: در این بخش طلاب با نظارت دقیق و راهنمایی استاد مربوطه، مقاله‌ای را ارائه خواهند داد.

معاون پژوهش حوزه علمیه مازندران، آشنایی و تسلط طلبه بر مهارت‌های پژوهشی، ارائه گواهی نامه پایان دوره از سوی معاون پژوهش حوزه‌های علمیه معاف بودن طلبه از ارائه مقاله ترم بعدی در صورت قبولی در آزمون را از جمله مهم‌ترین مزایای شرکت در این دوره پژوهشی عنوان کرد.

#مازندران

حضور طلاب جهادی در کنار مردم دلگرم کننده و امیدبخش

حجت‌الاسلام صادقی، معاون تبلیغ حوزه علمیه استان مازندران، با بیان این که حضور طلاب، روحانیان و گروه‌های جهادی در کنار مردم دلگرم‌کننده و امیدبخش خواهد بود، گفت: در این شرایط سخت کرونایی حضور در صحنه طلاب و همکاری با بخش‌های درگیر با این ویروس منحوس می‌تواند بخشی از مشکلات امروز کشور را رفع کند.

#مازندران

هیچ دینی به اندازه اسلام به بهداشت و سلامتی نپرداخته است

حجت‌الاسلام سالاری مکی، مدیر حوزه علمیه خراسان شمالی با اشاره به اینکه هیچ دینی به اندازه اسلام به بهداشت و سلامتی جسم و روح نپرداخته است، گفت: در سبک زندگی گرامی امام سجاد(ع) و دعاهای منسوب به ایشان، این توازن و توجه به سلامت جسمی و سلامت معنوی، مشاهده می‌شود و در قالب دعا نیز، آموزش داده شده است.

#خراسان_شمالی

همکاری روحانیون یزد در مبارزه با کرونا الگوی کشور است

محمد علی طالبی استاندار یزد گفت: در جلسات متعدد از جامعه روحانیت استان تشکر کرده‌ام و خیلی از تصمیماتی که در استان گرفته شد و در کشور الگو گشت با هماهنگی و همکاری روحانیون و ائمه جمعه بود، یزد می‌تواند به عنوان یک الگویی از تعاملات خوب و سازنده بین ائمه جمعه و مدیران دستگاه در کشور معرفی شود، برخی خط‌کشی‌های مصنوعی در کشور و جداکردن مردم از مسئولین به نظام و کارها ضربه می‌زند.

#یزد

شکست کرونا در گرو رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی است

حجت‌الاسلام روح‌الله کریمی نیا، مدیر مدرسه علمیه امام خمینی(ره) اسلام آباد غرب با بیان اینکه شکست کرونا در گرو رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی است، گفت: ماسک زدن و فاصله‌گذاری اجتماعی و در صورت امکان در خانه ماندن تنها راه مقابله با ویروس منحوس کرونا است و در صورت عدم تبعیت از دستورالعمل‌های بهداشتی، نه تنها بیماری کرونا مدیریت نمی‌شود، بلکه از ابعاد سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مرتبط با کرونا هم غفلت کرده ایم و نسبت به زحمات شبانه روزی مدافعان سلامت می‌دانیم.

#کرمانشاه

نگاهی کوتاه بر نوآوری و سازگاری محرمیان با چالش‌های تاریخ...

پدیده نوآئینی در محرم الحرام عام الوبای کرونا

آن دستور که موسس مکتب فرمود اگر از کربلا دوری، ملازم سلام از روی بام باش، ذخیره امروز بود که روضه‌های خانگی برای رعایت سلامت روی پشت بام خانه‌ها و زیر سقف آسمان برقرار باشند و این فرمایش که فرمود بر مصیبت جد ما بلند گریه کنید، رزق اینجا بود که هر چند فاصله میان جسم‌ها زیاد شود، سوز صرخه‌ها دل‌های عزادار را به یکدیگر پیوند دهد.

سبقت را از اینان خواهند ربود... آن دستور که موسس مکتب فرمود اگر از کربلا دوری، ملازم سلام از روی بام باش، ذخیره امروز بود که روضه‌های خانگی برای رعایت سلامت روی پشت بام خانه‌ها و زیر سقف آسمان برقرار باشند و این فرمایش که فرمود بر مصیبت جد ما بلند گریه کنید، رزق اینجا بود که هر چند فاصله میان جسم‌ها زیاد شود، سوز صرخه‌ها دل‌های عزادار را به یکدیگر پیوند دهد.

و یا همین سنت دیرینه مردمان خونگرم: موکب، در لغت هم معنای ثبوت و هم معنای سیار دارد و امروز که موکب‌های مردمی ثابت با چالش‌های کرونا دست به گریبان هستند، مواکب عزاداری سیار همانند آنچه در کاروان‌های شادی تجربه شد، می‌تواند تجلی بخش شکوه همه ساله محرم باشد.

از نگاهی دیگر، لزوم محدودیت زمانی و مکانی مجالس عزاء، می‌تواند فرصتی باشد که موجب کثرت افرادی شده و با بیشتر شدن جلسات عزاداری اما با جمعیت و وقت کمتر، سفره‌ی فیض حسینی را حتی بیشتر از سال‌های گذشته در کوچه و خیابان شهر بگستراند...

خلاصه آنکه قلبی که آرام نگیرد، راهی برای ابراز عشق خود خواهد ساخت و ابتکار و خلاقیت عاشقانه، امسال خاطره‌بی نظیری از محرم پدید خواهد آورد و کرونا هم مانند هر آنچه از ریز و درشتی که در مقابل جریان محرم قد علم کرده بود، خرد و خاضع به گوشه‌ای رانده خواهد شد؛ که خوش ناله زد شاعر شیرین سرا!

ماجرای من و معشوق مرا پایان نیست
که دگر باره شب آشفته شد و باد گرفت

محرم، رودخانه‌ای جاری در دل تاریخ است که بیش از یک هزار و چهار صد سال با عبور از پیچ و خم روزگار، عطش معنوی و مذهبی بشر را فرو می‌نشانند و سرچشمه‌ای است که آزادگان و ظلم‌ستیزان از گوارای آن سیراب می‌شوند. مسیر محرم در تاریخ، هیچ‌گاه بدون فراز و نشیب نبوده و این جاری همیشگی، از هر سختی سربلند بیرون آمده است و حالا هم، کرونا تنها سنگی ست که هر چند سرسخت باشد، نخواهد توانست طریقی بر این توفنده‌ی کوبنده ساری دهر ببندد.

این حقیقت تابناک تاریخ، که محرم همیشه زنده است، همواره راه خود را در لابلای بالا و پایین روزگار یافته و چه آن زمان که حب آل علی ع جرم نابخشودنی بنی امیه و بنی عباس بود و چه در معاصر که جور آباد پهلوی نور روضه را رسواگر تاریکی شب دژخیم خود می‌دانست، هیچ‌گاه خاموشی نیافت. آری، محبت اولاد علی و شور حسینی گاهی از اشک چکیده در شیر مادران و گاهی به نغمه ناسوری لالایی دایگان و روزی به نمک نال حلال باباها و روزگاری به اعلامیه و روضه‌ای در کنج پستو و آب انبارها، نفس به نفس و دست به دست، گشته و گشته تا به قدرت نمایی ملیونی اربعین در سال‌های گذشته رسیده و قدم‌های خاک آلوده‌اش لزره بر بنیاد ستم پیشه‌ی شیطان مقتدایان انداخته است.

و امروز کرونا تنها باعث جاری شدن این خون گرما بخش در شریان هستی به گونه‌ای دیگر است؛ چه عاشقان حسین در تاریخ نشان داده اند بهر هر مسیری، راهواری هست و برای هر معضلی، راهکاری...

هیات‌های عزادار سالار رادمردان، هر کدام به شیوه‌ای مهیای جلوه‌نمایی محرم الحرام عام الوبای کرونا هستند و مردم عاشق نیز گوی

این حقیقت تابناک تاریخ، که محرم همیشه زنده است، همواره راه خود را در لابلای بالا و پایین روزگار یافته و چه آن زمان که حب آل علی ع جرم نابخشودنی بنی امیه و بنی عباس بود و چه در معاصر که جور آباد پهلوی نور روضه را رسواگر تاریکی شب دژخیم خود می‌دانست، هیچ‌گاه خاموشی نیافت.

چند راهکار درمان اضطراب و افسردگی

● حجت الاسلام ابوالقاسم شهپاز، کارشناس مشاوره حوزه علمیه اصفهان در گفت‌وگو با خبرگزاری «حوزه» به ارائه راهکارهای درمان اضطراب و افسردگی پرداخت:

باور به درمان پذیری و ایمان به قدرت اراده

آینده‌ای زیبا و سرشار از سلامتی و شادایی برای خود ترسیم کنید

پرهیز از افکار منفی نظیر بوج انگاری، خودسرنزنی، خودگنه‌کارپنداری، خودکم‌بینی و خودتحقیری

مشغله‌سازی و کاردرمانی

پرهیز از مقایسه منفی خود با دیگران و یا با حالت ایده‌آلی که نتوانسته‌اید باشید

پرهیز جدی از حسرت برگزیده

با یک مشاور متخصص، امین و آگاه صحبت کنید

با توکل بر خدا نگرانی‌های خود نسبت به آینده را دور بریزد

هرگز اندوه‌بلایی که نیامده را نخورید

پرهیز از غم و اندوه بی‌خیال درمانی نسبت به دغدغه‌های بیش از حد و اضافی ذهن

تمرین مثبت‌اندیشی و مثبت‌نگری

تقویت روحیه امیدواری و حسن ظن

خطرکردن و مواجهه با ترس‌های فوبیا و بی‌علت

ذکر درمانی یا معنویت درمانی

افزایش حس رضایت‌مندی از زندگی با شیوه دیدن و برجسته کردن نعمتها و داشته‌های مادی و معنوی

افزایش تفریحات و لذت‌های سالم و مشروع و افزایش میزان لذت بردن از زندگی



فرزادگان

راه موفقیت | فرزند علامه طباطبایی، در این باره می‌گوید:

«پدر بیشتر از همه به کار و تلاش و تحقیق توصیه می‌کرد. خودش در تمام طول سال، فقط یک روز عاشورا را تعطیل می‌کرد و در بقیه ایام، چهارده تا شانزده ساعت مشغول تحصیل، تحقیق و تعلیم بود و هرگز احساس خستگی نمی‌کرد. بزرگترین نصیحتش این بود که حق را به مردم بشناسانید، آن هم بطور استدلال و حق کسی را ضایع نکنید.»



(رفیق صمیمی)

آیت الله محمد علی ناصری در خصوص «خوف و رجاء» و اثر آن در زندگی انسان گفت: انسان باید اسباب رجاء را مهیا کند و اعمالی را انجام دهد و امیدوار باشد. حضرت حق در قرآن کریم می فرماید: «وَإِنِّي لَغَفَّارٌ لِّمَن تَابَ وَآمَنَ وَعَمِلَ صَالِحًا ثُمَّ اهْتَدَى» خداوند نسبت به کسانی که توبه می کنند و ایمان به مراتب توحید دارند و عمل صالح انجام می دهند، بخشنده است.

| خبرگزاری حوزه-اصفهان |



«یا کریم العفو»، جرئیل نازل شد و فرمود خداوند به واسطه رحمت خود، همه گناهان را می بخشد و به واسطه کرم، گناهان را به ثواب تبدیل می کند. عمل، ملازم انسان است و تا قیامت همراه اوست، لذا این رفیق صمیمی را برای خود داشته باشید، چرا که انیس و مونس قبر است و بنا بر روایتی از رسول خدا(ص) بهترین چیزی که خداوند به دوستداران خود و ائمه اطهار(ع) داده حسن ظن به خود است.

رجاء دارد مقرب تر است، زیرا منشاء خوف، غضب و منشا رجاء، محبت و دوستی خدا است. چون محبت مقدم بر غضب است، رجاء هم مقدم بر خوف است، انسان باید امیدوار باشد که خداوند پرونده های گذشته را محو و یک پرونده جدید ایجاد می کند، اما به شرط آن که به احدی اظهار نکند و تنها در محضر خدا اظهار پشیمانی نماید. در روایت دارد که نبی اکرم(ص) در مناجات فرمود

خدا کریم است، اما در جای خود کریم می باشد، چرا که حکیم بوده و کار بی مورد نمی کند، انسان برای رجاء باید از اعمال گذشته پشیمان باشد و تصمیم بر ترک اعمال گذشته داشته باشد. خوف و رجاء مانند دو کفه ترازو است که برابر یکدیگرند، لکن از برخی روایات استفاده می شود که اگر رجاء بیشتر باشد بهتر است. از حضرت صادق(ع) در مورد خوف و رجاء سوال کردند که کدام بهتر است و حضرت فرمود آن که

توصیه های وعاظ مشهور!

تبدیل خانه ها به غرفه های بهشتی

پناهیان: بیانیه گام دوم تبیین شود

حجت الاسلام والمسلمین علیرضا پناهیان، با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در ۱۴ خرداد ماه سال جاری، گفت: رهبر معظم انقلاب در آن سخنرانی، موضوع تحول را مطرح کردند. به گفته این خطیب مشهور، بحث تحول، در بیانیه گام دوم انقلاب هم پی ریزی شده است.

رفیعی: در منابر امید آفرینی شود

حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی هم با تاکید بر انتقال پیام های اجتماعی واقعه کربلا در محرم ۹۹، گفت: بحث «امید» از بحث های کلیدی است که امسال در منبرها به آن پرداخته شود.

ادیب یزدی: خانه ها را تبدیل به غرفه بهشتی کنید

حجت الاسلام والمسلمین مرتضی ادیب یزدی هم بر احیای روضه های خانگی تاکید کرد و گفت: خانه ای که در آن روضه امام حسین (ع) خوانده شود، غرفه ای از غرفه های بهشت است.

طائب: شبکه ارتباطی مبلغین با اوقاف تشکیل شود

حجت الاسلام والمسلمین مهدی طائب، رئیس قرارگاه عمار نیز بر لزوم تشکیل شبکه ارتباطی مبلغین با سازمان اوقاف و امور خیریه تاکید کرد.

میرباقری: چهره شهرها رنگ و بوی محرم بگیرد

حجت الاسلام سید حمید میرباقری، محرم ۹۹ را بهترین فرصت برای احیای روضه های خانگی دانست و تصریح کرد: امسال باید چهره شهرها به طور مضاعف رنگ و بوی محرم پیدا کند.

| خبرگزاری حوزه-تهران |

هم اندیشی و عاظ مشهور و نخبگان تبلیغی با هدف چگونگی برگزاری مراسم عزاداری محرم ۹۹، به میزبانی سازمان اوقاف و امور خیریه، در تهران برگزار شد. در این هم اندیشی بر ضرورت امیدآفرینی در منابر، تبدیل خانه ها به غرفه های بهشتی با احیای روضه های خانگی، تقویت رزمایش کمک مومنانه و رسیدگی به نیازمندان و گنجاندن موضوع «وقف» در کتاب های درسی تاکید شد.



پرستارانی که رفیق تنهایی بیماران کرونایی اند

در روزهای شیوع کرونا و درگیر بودن کشور با این بیماری سخت این‌بار هم روحانیون و طلاب جهادی در خدمت به بیماران و کادر پزشکی و کمک به آسیب دیدگان از کرونا پیش قدم بودند.

یکی از این گروه‌های جهادی، گروه «جمعیت همراهان جهادی» است که در راستای آموزش، طلاب جهادی برای حضور در بیمارستان‌های کرونایی و خدمت‌رسانی به بیماران، شکل گرفت و خدمات بسیاری در جبهه سلامت داشته و دارد. اعضای این گروه جهادی هم

اکنون در یکی از بیمارستان‌های استان سیستان و بلوچستان علاوه بر خدمت‌رسانی به بیماران کرونایی، یار و مددکار کادر درمانی هم هستند و برای راحتی دیگران، آسایش و استراحت را کنار گذاشته و خدمت در جبهه سلامت مردم را تکلیف امروز خود می‌دانند.

امکان ارتباط مستقیم طلاب با مدیر حوزه یزد فراهم شد

واحد رسانه و فضای مجازی حوزه علمیه استان یزد، برای سهولت ارتباط اساتید و طلاب با حجت الاسلام و المسلمین شمس، مدیر حوزه علمیه استان یزد، درگاه ارتباط مستقیم طلاب را در سایت مدیریت حوزه علمیه استان، ایجاد کرد.

تحصیل ۲ هزار و ۵۰۰ طلبه در ديار طبرستان

حجت الاسلام والمسلمین محمود ابوترابی، با اشاره به این که در حال حاضر بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ طلبه در ۲۴ مدرسه علمیه استان مشغول تحصیل هستند، اظهار کرد: با تلاش‌های صورت گرفته در حال حاضر طلاب علاقه مند می‌توانند درس خارج را نیز در استان بگذرانند.

مرکز زبان حوزه علمیه قزوین راه اندازی می‌شود

حجت الاسلام والمسلمین محمدمتقی سبحانی نیا، مدیر حوزه علمیه قزوین، اظهارداشت: در تلاشیم با هماهنگی با مرکز امور بین الملل برای طلاب حوزه علمیه قزوین مرکز زبان برای فراگیری زبان عربی و انگلیسی و دیگر زبان‌ها را راه‌اندازی کنیم تا حوزه علمیه در این عرصه هم پیشرفت خوبی به همراه داشته باشد.

حجت الاسلام والمسلمین سبحانی نیا عنوان کرد: هدف ما از یادگیری زبان دوم از جمله زبان عربی برای طلاب حوزه‌های علمیه بحث تبلیغ دین است، لذا باید مهارت مکالمه به زبان‌های مختلف را در طلاب افزایش دهیم.



اعلام آمادگی ۳۰۰ طلبه جهادی برای اجرای پویش «هر خانه یک حسینه»

قرارگاه جهادی طلاب و روحانیون حوزه علمیه اصفهان، پویش «هر خانه یک حسینه» را راه‌اندازی کرده است، به این معنا که در منازل، فضاهای باز مجتمع‌ها، پارک‌ها، بوستان‌ها و در فضاهای باز و حتی در اداره‌ها طلاب حضور می‌یابند و جلسه عزای امام حسین(ع) را ولو برای دو یا سه نفر اقامه می‌کنند.

حجت الاسلام مومنی با اشاره به این اقدام جهادی طلاب برای محرم گفت: تاکنون نزدیک به ۳۰۰ نفر از طلاب اعلام آمادگی کرده‌اند که به عنوان سخنران جهادی اعزام شوند و افرادی که برای برگزاری چنین جلساتی درخواست داشته باشند می‌توانند درخواست خود را از طریق شماره تلفن ۰۲۴۵۰-۳۲۲۰۲۴۵۰ داخلی ۵۵۰ الی ۵۵۲ روابط عمومی مرکز مدیریت حوزه علمیه اصفهان اعلام و پس از آن با آنها هماهنگی شده و مبلغ اعزام می‌شود.

اجرای طرح «کلینیک فرهنگی ناصرین» در همدان

دبیر تشکل فراگیر تبلیغ گروهی طلاب کشور، طرح «کلینیک فرهنگی اجتماعی ناصرین» را آغازی برای حضور جوانان مومن جهادی در جامعه دانست و گفت: جریان ابتدال در کشور برای انجام فعالیت‌های خود به سرعت در حال رشد و شتاب گرفتن است و لذا باید با حضور جریان حزب الهی و عقیف در جامعه، آنها را به حاشیه بکشانیم.



برگی از خدمت‌رسانی جهادی به محرومین مرزی؛
طلبه‌ای روستایی که می‌خواهد «رئیس جمهور» شود

مرتضی حسنی بهلولی از اهالی روستای چاه شهید براتی هم که گروه جهادی چند روزی است در روستای آنها مشغول فعالیت است، می‌گوید: «الان طلبه هستیم و دارم درس می‌خوانم، آرزوی من این است که روزی رئیس جمهور شوم و بتوانم مشکلات مردم منطقه خود و کشورم را حل کنم.»

محرم و صفر بهترین فرصت برای تبلیغ و نشر آموزه‌های دینی است

حجت الاسلام سیدجلال حسینی، مدیر مدرسه علمیه امام باقر(ع) کامیاران گفت: از طلاب، روحانیون و مبلغیان دینی می‌خواهیم که ایام محرم و صفر را بهترین و ناب‌ترین فرصت برای تبلیغ، توسعه و بسط دین مقدس اسلام بدانند و از لحظه لحظه این روزها نهایت استفاده معنوی را ببرند.

مسئول جدید حراست و تحقیقات حوزه علمیه خراسان معرفی شد

حجت الاسلام سید جواد هاشمی، با حکمی از سوی حجت الاسلام والمسلمین سید مصباح عاملی، مدیر حوزه علمیه خراسان، به عنوان مسئول جدید دفتر حراست و تحقیقات حوزه علمیه این استان منصوب شد.

مشکلات مدرسه علمیه سفیران هدایت آبادان برطرف شد

جلسه بررسی وضعیت مدرسه علمیه سفیران هدایت امام خاмене ای آبادان، با حضور جمعی از مسئولان حوزوی استان خوزستان برگزار شد و بر این اساس، سال آینده این مدرسه علمیه در مکانی جدید علاوه بر پذیرش داوطلب، با قوت به کار خود ادامه خواهد داد.

«ملکی» مدیر مدرسه علمیه حضرت ولی عصر(عج) کنگاور شد

در مراسمی، حجت الاسلام پیام ملکی به عنوان مدیر مدرسه علمیه حضرت ولی عصر(عج) کنگاور معرفی شد.